
ساخت دستگاه »سنسور چاه« برای نخستین بار 
در اصفهان

گروه شهرســتانها - زهرا مسیبی: مدیرعامل ســازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شــهرداری اصفهان گفت: سنســور چاه که قابلیت حفظ جان 
آتش نشانان را دارد و در آستانه ثبت اختراع است برای نخستین بار در اصفهان 

طراحی و بومی سازی شده است.
 محمدمهدی مقدس زاده با اعلام اینکه سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری اصفهان در سیزدهمین نمایشگاه جامع مدیریت شهری و هفتمین 
نمایشگاه تخصصی حمل ونقل عمومی و ترانزیت اصفهان با تجهیزات و رویکرد 
متفاوتی حضور یافته است، گفت: سنسور چاه وسیله ای است که می تواند پنج 
گاز را در مسیر چاه تشخیص داده و با انتقال تصویر و صدای فردی که در چاه 
سقوط کرده است، وضعیت او را نشان بدهد و منجر به حفظ جان آتش نشانان 
شــود. این وسیله برای نخستین بار در اصفهان طراحی و بومی سازی شده و در 

آستانه ثبت اختراع قرار دارد.
وی با اشاره به موضوع تأمین امنیت مجموعه بازار اصفهان به عنوان یکی از 
دغدغه های مهم این سازمان افزود: از طریق دانش بومی موتور چهار چرخ ارتقا 
یافته ای ساخته شد که یک پمپ موتور مکنده روی آن نصب و به شیر هیدرانت 
وصل می شود، همچنین ۳۰۰ تا ۵۰۰ متر لوله در کنار موتور تعبیه شده است 

که در کمترین زمان آب را منتقل می کند.

تخصیص ۱۰ درصد سهم شهرداری قم 
از اراضی ۱۰۰۰ هکتاری پردیسان

رئیس اداره واگذاری اداره کل راه و شهرسازی استان قم از انعقاد تفاهم نامه 
مابین شهرداری قم و این اداره کل برای تخصیص ۱۰ درصد سهم شهرداری از 

اراضی هزار هکتاری پردیسان خبر داد.
محمد محمدیان اظهار کرد: در اراضی که به شهرها الحاق می شود، مطابق 
قانون ۱۰ درصد آن اراضی در اختیار مدیریت شــهری و شهرداری برای انجام 
ماموریت های محوله قرار می گیرد.رئیس اداره واگذاری اداره کل راه و شهرسازی 
استان قم افزود: به همین منظور ۱۰ درصد از اراضی هزار هکتاری پردیسان قم 

طی تفاهم نامه ای مشترک به شهرداری قم تخصیص داده شد.
محمدیان در خصوص جزئیات این تفاهم نامه توضیح داد: ۷۱ قطعه زمین با 
کاربری تجاری و ۱۴ قطعه زمین با کاربری مختلف به مساحت حدود سه هکتار 
و با ارزش ریالی بیش از ۲۱۲ میلیارد ریال موضوع این تفاهم نامه بوده است.وی 
گفت: این اراضی به عنوان ۱۰ درصد خالص مسکونی برای تامین معوض ابنیه، 
املاک و اراضی شرعی و قانونی مردم در اختیار شهرداری قرار می گیرد تا پس 
از توافق بین مالکان و شــهرداری به عنوان معوض تحویل شود.به گفته رئیس 
اداره واگذاری راه و شهرســازی استان قم، براساس مفاد تفاهم نامه، شهرداری 

قم حق تغییر کاربری اراضی مورد واگذاری را ندارد.

مصرف برق در قم رکورد زد
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان قم اعلام کرد: مصرف برق با 
رسیدن به ۱۰۱۴ مگاوات، رکورد تاریخی جدیدی در استان قم به ثبت رساند.

 یوســف صادقی از ثبت رکورد تاریخی مصرف برق در روز شنبه مورخ ۲۰ 
مردادماه ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: با تداوم گرمای هوا، مصرف برق استان قم به 
عدد ۱۰۱۴ مگاوات رسید که در نوع خود بی سابقه بوده است.صادقی افزود: به 
منظور جلوگیری از خاموشی های برنامه ریزی شده در بخش خانگی، با همکاری 
صنایع و تذکر به مشــترکین پرمصرف تلاش کردیم تا مصرف برق را مدیریت 
کنیم، اما افزایش شدید دما و مصرف چشمگیر برق منجر به آسیب به تجهیزات 
شبکه توزیع و پست های هوایی و زمینی می شود که علل خاموشی های پیش 

آمده اخیر است.
به گزارش ایسنا، وی اشاره کرد: روز پنجشنبه میزان مصرف برق در استان 
۹۸۰ مگاوات بوده و با افزایش ۴ درصدی، روز شنبه میزان مصرف برق استان 
به ۱۰۱۴ مگاوات رســید که نسبت پیک سال گذشته ۸.۵ درصد رشد داشته 
است و این افزایش بیانگر نیاز به مدیریت دقیق تر مصرف برق در استان است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قم تأکید کرد: با توجه به پیش بینی 
تداوم گرما توســط اداره کل هواشناســی تا اواســط هفته، از هم  استانی های 
گرامی خواهشــمندیم مصرف برق خود را به صــورت صحیح مدیریت کنند تا 
از خاموشی های ناگهانی جلوگیری شــود.صادقی همچنین از همکاری دفاتر 
ستادی، کارکنان و اکیپ های عملیاتی مناطق چهارگانه و امور نواحی شرکت 
توزیع نیروی برق اســتان قم قدردانی کرد و افزود: با برنامه ریزی های صورت 
گرفته توسط معاونت فروش و خدمات مشترکین شرکت، اکیپ های مدیریت 
مصرف برق شــرکت به مراکز پرمصرف مراجعه کرده و نسبت به توصیه های 

مدیریت مصرف اقدام می کنند.

تصویب ایجاد »بخش لوشان«
 در تابعیت شهرستان رودبار 

مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقســیمات کشوری استانداری گیلان گفت: 
هیات دولت با ایجاد »بخش لوشــان« که دارای دو دهستان به نام »پاچنار« و 
»جمال آباد« است، موافقت و مصوب کرد که توسط معاون اول رئیس جمهور در 

تاریخ  ۲۰ مرداد ۱۴۰۳ ابلاغ شد.
جواد شــفیعی ثابت با اعلام این خبر اظهار کرد: براســاس طرحی که از دو 
سال پیش در اداره کل تقسیمات کشوری استانداری گیلان براساس درخواست 
مردم طراحی و پیگیری شــد و حمایت استاندار گیلان و نماینده مردم حوزه 
انتخابیه رودبار در شهرســتان و فرمانداری هیات  دولت در جلسه ۲۷ تیرماه 
با ایجاد »بخش لوشــان« که دارای دو دهستان به نام »پاچنار« و »جمال آباد« 

است موافقت کرد.
مدیرکل تقسیمات کشوری استانداری گیلان افزود: این خواسته ۲۰ ساله 
مردم شــریف شهر لوشان و روســتاهای اطراف بود که امیدواریم این منطقه 
صنعتی با رشد بیشتری در ابعاد مختلف سبب رونق اقتصادی در دروازه ورودی 
اســتان گیلان شود. شفیعی ثابت افزود: بخش لوشان چهل و هفتمین بخش 
استان گیلان است و به زودی اولین بخشدار آن منصوب خواهد شد.به گزارش 
ایســنا، با تصویب و ابلاغ بخش لوشــان، بعد از بخش های مرکزی، خورگام، 

رحمت آباد و بلوکات، عمارلو پنجمین بخش شهرستان رودبار است.

نیروگاه شهید مفتح همدان 
در لیست صنایع آلاینده قرار گرفت

مدیر کل اداره محیط زیســت اســتان همدان گفت: نیروگاه شهید مفتح 
همدان در بهار ۱۴۰۳ به دلیل مازوت ســوزی در لیســت صنایع آلاینده قرار 

گرفت.
سید مریم محمدی در ادامه با اشاره به اینکه شورای عالی امنیت ملی اجازه 
مازوت ســوزی در فصل پاییز و زمســتان را به نیروگاه ها داده بود، اظهار کرد:  
نیروگاه شهید مفتح در بهار سال ۱۴۰۳  به دلیل مازوت سوزی در فصل بهار 

در لیست صنایع آلاینده قرار گرفت.
وی با تأکید بر اینکه محیط زیست نمی تواند جلوی فعالیت نیروگاه را بگیرد، 
تصریح کرد: محیط زیست  نمی تواند نیروگاهی را تعطیل کند چون نیروگاه ها 
واحدهای تولید اســتراتژیک هستند و زمانی که گاز یک نیروگاه قطع می شود 
نیروگاه هم مجبور اســت که از ســوخت مازوت استفاده کند.محمدی با بیان 
اینکه مکاتبات زیادی با شــرکت گاز برای تامین گاز مــورد نیاز این نیروگاه 
در راســتای کاهش مازوت سوزی و آلاینده ها داشتیم، خاطرنشان کرد: محیط 
زیست می تواند نیروگاه را در لیست صنایع آلاینده قرار داده و عوارض آلایندگی 

بگیرد.
به گزارش ایسنا، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان همدان تأکید کرد: 
حدود ۱۰۰ تن پســماند شیمیایی و دارویی در بیمارستان ها هستند و امکان 
دفع این زباله ها وجود ندارد. محمدی در ادامه بیان کرد: شرکت عصر سلامت 
یک شرکت خصوصی است که  با خرید دستگاه های بی خطرسازی و تجهیزات 
پیشرفته، زباله های مراکز درمانی، کلینیکی و جراحی سرپایی را جمع آوری و 

بی خطرسازی و مدیریت می کند و در نهایت به شهرداری تحویل می دهد.
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هرمزگان رتبه سوم 
جذب سرمایه گذاری در کشور

هرمزگان رتبه سوم جذب سرمایه گذاری در کشور را 
کسب کرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رئیس اداره طرح 
و برنامه سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: 
در چهار ماه نخســت امسال ۱۷۵ طرح در حوزه صنعت 
با حجم سرمایه گذاری حدود ۴۸۷ هزار میلیارد ریال در 

استان جذب شده است.
اسدالله عباســی افزود: برای جذب سرمایه گذاران در 
اســتان، لیست طرح های مورد نیاز برای اطلاع عموم در 

سامانه سازمان قرار داده شده است.

تشدید خطر فرونشست زمین
 با کشت دوم برنج در مازندران

مدیرعامل آب منطقه ای مازندران گفت: کشت دوم 
برنج و برداشــت بی رویه خطر فرونشســت زمین را در 

استان تشدید می کند.
حیدر داودیان با عنوان آمار منابع آب های ســطحی 
اســتان حدود ۴ میلیارد مترمکعب است، افزود: میزان 
مصرف ســه میلیارد و ۷۰۰ میلیون مکعب است اما به 
دلیل تغییر اقلیم باید آب های سطحی را مدیریت کنیم.

وی ایجــاد مخازن آبی را از برنامه هــا ذکر کرد و گفت: 
سفره های آبی زیرزمینی با رویه کنونی دچار برداشت های 

بی رویه شده که ناشی از کشت دوم است.
داودیان یادآور شد کشت دوم برنج به معنای برداشت 
از مخازن زیرزمینی آبی است و حجم آب های زیرزمینی 
۱.۵ میلیارد مترمکعب تخمین زده می شــود.مدیرعامل 
آب منطقه ای مازندران گفت: اگر حمایت ها نبود استان 
دچار چالش خاصی می شــد که مدیریت کردن شرایط 
سخت می شد، افزود: با حمایت رسانه ها سال خشک سال 
قبل سپری شــد. وی با عنوان اینکه سال قبل تنها ۴۷ 
میلیون مترمکعب آب در مخزن سد شهید رجایی وجود 
داشت و با آن فصل کشاورزی را شروع کردیم، ادامه داد: 

کشاورزان خود را با شرایط وفق دادند.
به گزارش مهر، مدیرعامل منطقه ای مازندران تصریح 
کرد: در سد شهید رجایی نیز از ۱۴۲ میلیون مترمکعب 
حجم مخزن، ۲۶ میلیون مترمکعب آب ذخیره داشتیم 
که نوید یک ســال بســیار ســخت در حوزه مرکزی و 
رودخانه هراز بود.وی ادامه داد: در سال گذشته در برخی 
مواقع شاهد کاهش ۵۰ درصدی آورد رودخانه بودیم و با 

کمک همگی سال قبل را سپری کردیم.
مدیرعامل منطقه ای مازندران ادامه داد: در سال قبل 
حدود ۱۰ هزار هکتــار از اراضی به دلیل کم آبی دچار 
آسیب شدند و در سال جدید وضعیت بسیار خوب است 
و میانگیــن بارندگی بیــش از ۶۴۰ میلی متر که فراتر 
از میانگین اســت و ســال نرمالی را داشتیم. وی افزود: 
در آورد رودخانه ها با چالش و کاهش روبرو هســتیم که 
ناشــی از تغییر اقلیم ســال های اخیر است و توسعه در 

بالادست رودخانه ها نیز از دیگر مسائل است.
داودیان افزود: برداشــت بی رویه آب های زیرزمینی 
ســیب فرونشست زمین می شود و امکان برگشت منابع 
وجود ندارد. داودیان یادآور شد: آمارها نشان می دهد تا 
زمانی که به کشــت دوم نمی رسیم سفره های ما دچار 
مشکل نمی شــود اما به محض کشــت دوم سفره های 
آبی افت و این مســأله خطر فرونشست زمین را تشدید 

می کند.

مرگ ۲۲۶۶ گونه جانوری 
در پارک ملی گلستان

 براثر تصادف در مدت ۲۰ سال
مدیر پارک ملی گلستان گفت: در ۲۰ سال گذشته 
۲۲۶۶ گونــه جانــوری در این پارک براثــر تصادف با 

خودروها از بین رفته اند.
خیرآبادی به مناسبت شصت و هفتمین سالروز پارک 
ملی گلســتان، اظهار کرد: پارک ملی گلســتان آبروی 
محیط زیســت طبیعی و تنوع زیستی ایران در مجامع 
بین المللی اســت. این پارک اولین و قدیمی ترین پارک 
ملی کشور است و حفاظت به معنای نوین در این پارک 

از ۱۹ مرداد ماه ۱۳۳۶ آغاز شده است.
وی با اشاره به اینکه پارک کلی گلستان مجموعه ای 
از اولین هاســت، ادامه داد: پارک ملی گلســتان اولین 
منطقه ای اســت که مصوبه شــورای عالی شکاربانی و 
نظــارت بر صید و اولین عنوان پارک ملی گلســتان را 
دارد، اولین منطقه در کشــور که به عنــوان ذخیره گاه 
زیست کره در یونسکو به ثبت رسید پارک ملی گلستان 
اســت. همچنین تنها منطقه جنگلی در تمام کشور که 
به عنوان ســایت ذخیره گاه جنگل های هیرکانی به ثبت 
رسیده، پارک ملی گلســتان است. خیرآبادی یادآوری 
کرد: پارک ملی گلستان در حوزه استحفاظی سه استان 
و شش شهرســتان قرار دارد و تنها منطقه ای است که 
ســند مالکیت دارد و ســند آن به نام سازمان محیط 

زیست است.
وی با تاکید بر اینکه پارک ملی گلســتان، منطقه ای 
منحصربه فرد است، بیان کرد: در این منطقه، پنج گونه 
علفخوار بزرگ جثه ایران شــامل مرال، شــوکا، قوچ، 
میش، کل، بز و آهو فقط در فاصله ۵۰ کیلومتر مشاهده 
می شــود. از ســوی دیگر، ۱۴۱۰ گونه گیاهی در این 
پارک وجود دارد که ۳۰ گونه از گونه های منحصربه فرد 
پارک ملی گلستان است. گونه ای به نام میخک به تازگی 
در این پارک شناسایی شده است که جزو گونه های در 

معرض خطر انقراض هستند.
به گزارش ایسنا، مدیر پارک ملی گلستان گفت: در 
حال حاضر اولین، دومین و سومین دغدغه مدیریتی در 
این پارک منابع انسانی اســت. در پارک ملی گلستان 
۱۱۸ دریف پســتی قــرار دارد که دو ســوم آن خالی 
اســت. تعداد نیروهای این پارک ۴۰ نفر است که باید 
به ۱۱۸ نفر برســد. در سال های گذشــته، تعدادی از 
این نیروها بازنشســته شده اند و موفق به گرفتن مجوز 
استخدامی نشدیم و مجبور شــدیم با رویکرد مدیریت 
مشارکتی از ظرفیت جوامع محلی استفاده کنیم و ۳۶ 

نفر را به عنوان همیار محیط بانی به کار گیریم.
وی بــه دیگر دغدغــه مهم این پــارک پرداخت و 
اظهار کرد: عبور جاده میان گــذر از این پارک از دیگر 
دغدغه هاست که سبب بروز تصادف خودروها با حیات 
وحش شده است و در ۲۰ ســال گذشته، ۲۲۶۶ گونه 
جانــوری براثر تصــادف در این پــارک از بین رفته اند. 
عــلاوه بر آن، وجود این جاده تاثیر مســتقیمی بر بروز 
آتش سوزی های نزدیک جاده داشته داشته، به طوری که 
۲۵۰۰ هکتــار از عرصه های جنگلی این پارک در مدت 

۲۰ سال گذشته طعمه حریق شده است.
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انتظامی  و  نیروهــای  با عزم جدی 
مرزبانان غیور استان بوشهر در دریا و 
خشکی، فضا برای فعالیت قاچاقچیان و 

متخلفان تنگ شده است.
برخــورداری از بیــش از ۷۰۰ کیلومتر 
مرز آبی برای اســتان بوشهر فرصت بسیار 
خوبی بــرای تجارت و بازرگانی در اســتان 
فراهم کرده اســت و بخــش زیادی از مردم 
این استان در این عرصه مشغول به فعالیت 
هستند.تجارت و بازرگانی و صید و صیادی 
از مشاغل ســنتی و دیرینه مردم در استان 
بوشهر بوده که هنوز هم ادامه دارد و اگرچه 
با تفاوت هایی نسبت به قبل روبرو شده است 
ولی هنوز هم افراد زیادی از این طریق امرار 
و معاش می کنند.بنادر استان بوشهر به خاطر 
همجواری با بنادر کشــورهای حاشیه خلیج 
فارس قابلیت های بسیار زیادی برای تجارت 
دارند و این اســتان علاوه بر نقش مهمی که 
در صادرات ایفا می کند، به یکی از نقاط مهم 

برای واردات کالا نیز تبدیل شده است.
واردات کالا در چارچــوب قانــون انجام 
می شــود و بازرگانان، لنــج داران و فعالان 
اقتصادی استان بوشهر با رعایت قانون در این 
زمینه عمل می کنند.البته افرادی نیز هستند 
کــه در برخی موارد اقدام به واردات کالاها و 
اقلامی می کنند که در چارچوب قانون نبوده 
و با اوراق و اســناد مربوطه مغایرت دارند که 
در این راستا نیروی انتظامی و مرزبانی تلاش 
گســترده ای برای مقابله با این موارد دارند.
تلاش های مرزبانی و دریابانی در سطح دریا 
و ســاحل و نیروی انتظامی در سطح استان 
باعث شــده تا ضمن کشف بخش زیادی از 
تخلفات، فضا برای متخلفان و قاچاقچیان هر 

روز تنگ و تنگ تر شود.
فرمانده مرزبانی استان بوشهر در گفت وگو 
با خبرنگار مهر اظهار کرد: اســتان بوشــهر 
دارای موقعیت خاصی در کنار خلیج فارس 
اســت و همین باعث شــده تا مردم استان 
بوشهر از طریق فعالیت های دریایی مشغول 
به کار شوند.سرهنگ عبدالله خسروی بیان 

کرد: بــا تدابیر صورت گرفتــه که مرزبانی 
مجری این تصمیمات اســت، مقابله جدی 
با فعالیت های قاچاقچیان در ســطح استان 
بوشهر صورت گرفته است.وی با بیان اینکه 
خورهای استان بوشهر تحت کنترل دریابانی 
اســت و این مناطق با جدیت تحت کنترل 
اســت ادامه داد: قاچــاق در خورها به صفر 
رسیده و به ندرت انجام می شود و نگرانی از 

این بابت نداریم.
فرمانده مرزبانی استان بوشهر با بیان اینکه 
به دنبال تسهیل تجارت هستیم اضافه کرد: 
ما بین تجارت و قاچاق تفاوت قائل هستیم و 
با فعالیت های غیرمجاز در این عرصه مقابله 
می کنیم و اجــازه قاچاق نخواهیم داد.وی با 
بیان اینکه تلاش می کنیم تصمیم ساز خوبی 
برای حاکمیت به نفع مرزنشــینان باشــیم 
تصریح کرد: اســتیفای حقوق مرزنشــینان 
را در ابعاد مختلف با همکاری ســایر نهادها 
دنبال می کنیم.خســروی بیان کــرد: افراد 

معدودی دنبال قاچاق هســتند و تبدیل به 
دانه درشــت ها شــده اند که این موارد را با 

جدیت برخورد می کنیم.
وی تاکید کــرد: پرونده های متعددی در 
این زمینه تشــکیل شــده و برخورد قانونی 
با دانه درشــت ها انجام می شود که تاکنون 
پرونده هــای بزرگی در این زمینه تشــکیل 
شده اســت.فرمانده مرزبانی استان بوشهر از 
توقیف ۷۵ شــناور حامل قاچاق در آب های 
استان بوشهر طی سال جاری خبر داد و بیان 
کرد: طی پنج ماه سال جاری ۷۰۰ میلیارد 
تومان کالای قاچاق در استان بوشهر کشف 
شده است.وی با اشاره به تشکیل ۶۰ پرونده 
قاچاق در ســال جاری تاکید کرد: با توقیف 
۱۱ فروند شــناور حامل سوخت قاچاق در 
مجموع ۲۶۸ هزار لیتر ســوخت قاچاق در 

استان بوشهر توقیف شده است.
به گزارش مهر، فرمانده انتظامی اســتان 
بوشــهر نیز در گفت وگو بــا خبرنگار مهر از 

افزایش ۱۰ درصدی کشــفیات قاچاق طی 
ســال جاری خبر داد و اظهار کرد: بیش از 
۸۲۰ میلیــارد تومان کالای قاچاق طی این 
مدت کشــف شده اســت که دارای افزایش 
نســبت به ســال قبل است.ســردار حیدر 
سوســنی از برخورد جدی با قاچاق سوخت 
در ســطح استان خبر داد و بیان کرد: تلاش 
گســترده ای برای مقابله با قاچاق در استان 
بوشهر صورت گرفته و فضا برای قاچاقچیان 
تنگ شــده اســت.وی تصریح کرد: نیروی 
انتظامی از هر ظرفیتی برای مقابله و برخورد 
قانونی و قاطع با قاچاقچیان استفاده می کند 
و در این راستا شــاهد کشفیات گسترده و 
تشکیل پرونده های متعددی هستیم.مرزبانان 
استان بوشهر شبانه روز و با دقت و هوشیاری 
کامل تمــام نوار مرزی را زیــر نظر دارند و 
نسبت به هرگونه ورود و خروج کالای قاچاق 
حســاس بوده و با افــراد خاطی به طور جد 

برخورد می کنند.

در روزهایــی که گرمای شــدید و 
سوزان، ادارات را به تعطیلی کشانده و 
مردم از ترس گرمازدگی بیرون از خانه 
نمی مانند، اما مردم روســتاهای زلزله 
که  آبگاه  روستای  بویژه  نیکشهر،  زده 
کانون اصلی زلزله بوده، در گرمای بالای 
40 درجه در چادرهای اســکان موقت 
و در بیــرون از خانه های خود زندگی 

می کنند.
نیکشــهر  روســتایی  خانه های  بافــت 
استحکام کافی ندارد، با هربار لرزیدن، ترک 
سقف و دیوارهای این منازل بیشتر می شود 
و بیشــتر فرو می ریزند. بــا توجه به صدور 
هشدار ســطح نارنجی هواشناسی، احتمال 
بارندگی در روستاهای زلزله زده نگرانی های 

مردم چند برابر شده است.
کدخدایــی عضو شــورای شهرســتان 
نیکشهر در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، اظهار 
داشت: هشتم مرداد ماه جاری، زلزله ای در 
بخش  مرکزی نیکشــهر، نیکشهر و بخش 

بنت رخ داد. بیشــترین خسارات در بخش 
مرکزی و در روســتاهای کوچینگ  و  آبگاه 

اتفاق افتاد.
وی افزود: روستای آبگاه با ۲ هزار و ۵۰۰ 
نفر جمعیت و ۵۰۰ خانوار کانون اصلی زلزله 
بوده و تمام خانه های روســتای آبگاه بر اثر 
زلزله اخیر آســیب دیدند و دچار ترک و یا 
ریزش کامل شده اند. کدخدایی عنوان کرد: 
پس لرزه ها هنوز ادامه دارد و نیروهای هلال 
احمر در منطقه حضــور یافته و بین مردم 

چادر اسکان اضطراری توزیع کرده اند . 
کدخدایی عنوان کرد: مردم از ترس ریزش 
سقف و دیوارهای ترک خورده خانه هایشان 
در چادرهای اسکان اضطراری شب را به روز 
می رسانند و با وجود گرمای بالای ۵۰ درجه 
مردم نمی توانند در چادر بمانند و لازم است 
برآورد درســتی از خسارات انجام شود. وی 
افزود: بعد از زلزله ۴.۶ ریشــتری منطقه ی 
آبگاه از توابع شهرستان نیکشهر، حدود، ۲۰ 
پس لرزه بزرگ و کوچیک رخ داده اســت. 

کدخدایی عنوان کرد: ساعت ۳:۴۸ صبح روز 
۱۳ مرداد زمین لرزه ای نسبتا شدید، مجدد 
مردم آبگاه را در شــوک فرو برد، در روز ۱۳ 
مرداد فقط در یک ساعت حدود ۴ پس لرزه 
در روســتای آبگاه رخ داده که سبب ایجاد 

رعب و وحشت در بین مردم شد.
وی افزود: در زلزلــه ۸ مرداد ماه هم به 
تمام منازل روستای آبگاه خسارت وارد شده 
است. بسیاری از خانه های آسیب دیده غیر 
قابل سکونت هســتند. پس از هر پس لرزه  
بر ترک و خســارات منازل افزوده شــده و 
شرایط منازل مردم آبگاه عادی نیست. وی 
گفت: رسیدگی دولت پس از زلزله شدید در 
روستاهای نیکشــهر،  در حد توزیع چادر و 
بررسی ضمنی منطقه خسارت دیده بوده که 
امیدارم با وجود خسارت های فراوان وارده به 
مردم و احتمال بارش باران در نیکشــهر، به 
وضعیت مردم زلزله زده رسیدگی شود.یک 
فعال اجتماعی ساکن روستای آبگاه در گفت 
و گو با خبرنگار ایلنا، اظهار داشــت: پس از 
زلزله اخیر نیکشــهر، بالای ۳۰ پس لرزه در 
روســتای آبگاه و روستاهای اطراف رخ داده 

است. 
ســاعت ۷ صبح امروز پس لرزه شــدید 
دیگری روستای آبگاه و اطراف آن را لرزاند 
و پــس از آن دو پس لــرزه دیگر هم اتفاق 
افتاد.علی سابکزهی عنوان کرد: پس از زلزله 
اخیر، علاوه بر پس لرزه ها، صداهای مهیب 
و عجیب بســیاری از عمق زمین شــنیده 
می شــود که سبب ایجاد رعب و وحشت در 

میان روستاییان شده است .
به گزارش ایلنا، فرمانده ســپاه پاسداران 
شهرستان نیکشهر پس از بازدید از روستای 

زلزله زده آبگاه، در گفــت و گو با خبرنگار 
ایلنا، اظهار داشت: روستای آبگاه و روستای 
همجوار آن، وانان بــا مجموع ۶۴۰ خانوار، 
درگیــر پس لرزه های زلزله ۶/۴ ریشــتری 
اخیر هستند. سرهنگ حسین نکوئی عنوان 
کرد: حدود ۱۵ درصد از خانه های روستاییان 
تخریب کامل شده و باقی خانه ها بر اثر زلزله 
و پس لرزه های آن، ترک خورده و یا دیوار و 
سقف خانه ها ریزش کرده و نیاز به بازسازی 
دارند و نیاز اســت مصالح و شرایط ساخت 
بــرای مردم فراهم شــود.وی افزود: در طی 
بازدید از روســتای آبگاه پس لرزه شدیدی 
را احســاس کردیم و هر کــدام از این پس 

لرزه ها، خرابی های جدیدی ایجاد می کنند.
سرهنگ نکوئی عنوان کرد: برای اسکان 
اضطراری مردم روستاهای زلزله زده، اقدام 
درخوری انجام نشــده، بالای ۴۰۰ خانوار، 
خانه های شان آسیب دیده و از ترس ریزش 
آوار در خانه های شان نمی مانند و تنها ۱۲۰ 
چادر اســکان اضطراری در بین مردم توزیع 

شده است.
وی افــزود: اگر همین زلزلــه در نقطه 
دیگری از این کشور رخ می داد شاید توجه 
بیشتری می شد اما متاســفانه، زلزله اخیر 
نیکشــهر و پس لرزه های آن و شرایط فعلی 
مردم روستاها، به اندازه جدیت مسئله اطلاع 
رســانی و رسیدگی نشده است.وی افزود: با 
توجه به گرمای شــدید و احتمال بارندگی 
در منطقه و همچنین وجود پشه و حشرات 
در روســتاها و احتمال بیماری های ناشی از 
گزش حشــرات، نیاز اســت مسئولان ورود 
جدی به بحث زلزله در روستاهای نیکشهر 

داشته باشند و فکری به حال مردم کنند.

مدیرعامل شــرکت شــهرک های 
صنعتی اســتان ســمنان از انرژی به 
عنــوان اصلی ترین مشــکل صنایع 
کوچک در سطح کشور و استان نام برد.
محمدرضــا باقــری در دیــدار جمعی 
از مســوولان مرتبط با صنایــع کوچک با 
حجت الاسلام والمســلمین مرتضی مطیعی 
نماینده ولــی فقیه در اســتان اظهار کرد: 
در حال حاضر برخــی از واحدهای کوچک 
و متوســط و حتی واحدهــای کارگاهی در 
اســتان تقریبا دو روز در هفته، برق ندارند.
وی حرکــت به ســمت تولیــد انرژی های 
تجدیدپذیــر را ضروری خوانــد و افزود: در 
همین راستا، در حال حاضر ۹ مگاوات برق 
خورشیدی در شــهرک های صنعتی استان 
تولید می شــود که برای افزایش این میزان 

برنامه ریزی خوبی صورت گرفته است.
وی از آمادگی استان برای واگذاری زمین 
مورد نیاز بــرای اجرای پروژه های مرتبط با 
تولید انرژی خورشــیدی خبر داد و تصریح 
کرد: به منظور حمایت دولت از تولید انرژی 
ســالم، قیمت زمین های واگذار شده به این 
بخش، یک ســوم قیمت زمین های صنعتی 

است.
ایــن عضو کارگروه اشــتغال اســتان از 
ترغیــب واحدهای صنعتی به اســتفاده از 
ســقف ســوله ها در راســتای تولید انرژی 
خورشــیدی خبــر داد و افــزود: در حال 
حاضر ۳۳۰ هکتــار زمین برای واگذاری به 
طرح های انرژی خورشیدی در استان آماده 

سازی شده است.
مدیرعامل شــرکت شهرک های صنعتی 

استان ســمنان با بیان اینکه قرار است که 
۳۰۰مگاوات به برق تولیدی کشور با تولید 
انرژی خورشیدی اضافه شود گفت: با توجه 
به ظرفیت بالای اســتان ســمنان در بحث 
تولیــد انرژی های تجدیدپذیر، باید ســهم 
اســتان از این طرح ها را افزایش دهیم.وی 
از افزایش قابل توجه منابع آبی شهرک های 
صنعتی در اســتان طی سه سال اخیر خبر 
داد و گفت: منابع آبی شهرک های صنعتی 
این اســتان که تا سال ۱۴۰۰، حدودا ۴۰۰ 
لیتر بر ثانیه بود، در ســه ســال گذشته با 
 افزایش دو برای به ۸۰۰ لیتر برثانیه رسیده 

است.
وی با بیان اینکه اجرای پروژه های تامین 
آب صنعت در استان، ادامه دار است اضافه 
کرد: در همین راستا اخیرا عملیات اجرایی 

پروژه پساب شهری دامغان و شاهرود پس از 
عقد قرارداد، آغاز شده و پروژه پساب شهری 

سمنان نیز در آستانه اجرایی شدن است.
به گزارش ایســنا، مدیرعامل شــرکت 
ادامه  اســتان سمنان  شهرک های صنعتی 
داد: همچنین طرح تامین آب شــهرک های 
صنعتی غرب اســتان از محل حبله رود نیز 

پیگیری و تخصیص آن قطعی شده است.
وی از ســاخت ۷۶ واحــد کارگاهی در 
شــهرک ها و نواحــی صنعتی اســتان در 
راســتای توجه به اشتغال جوانان و حمایت 
از واحدهای نوپا و کوچک با اولویت واگذاری 
به شرکت های دانش بنیان خبر داد و گفت: 
۳۶ واحــد کارگاهــی از ایــن ۷۶ واحد به 
بهره برداری رسیده و به زودی مابقی آنها نیز 

افتتاح و در اختیار متقاضیان قرار می گیرد.

الیگــودرز گفت: هنوز  رئیس جمعیت هلال احمر 
خبری از »آی نور«، دختربچه سه ساله الیگودرزی که 

از روز پنج شنبه هفته گذشته گم شده، نیست.
غلام رضا لونی  با اشــاره به گم شدن »آی نور« دختربچه 
سه ساله اهل روستای »ده ســفید« شهرستان الیگودرز در 
روز پنج شنبه هفته گذشته، اظهار داشت: بعد از اطلاع از این 
موضوع عوامل امدادی و جست وجو و نجات هلال احمر برای 

جستجوی این دختربچه الیگودرزی وارد منطقه شدند.
بــه گزارش مهر، وی با اشــاره به اینکه متأســفانه هنوز 
موفق به پیداکردن این دختربچه در منطقه نشده ایم و هیچ 

خبری از او نیست، عنوان کرد: با استفاده از ظرفیت تیم های 
تخصصی امداد و نجات و همچنین تیم آمادگی و نگهداری و 
سگ های تجسس طی روزهای گذشته در حال پایش منطقه 
هستیم.رئیس جمعیت هلال احمر الیگودرز با تأکید بر اینکه 
یک بار ۱۰۰ درصد منطقه را ما برای پیداکردن این دختربچه 
سه ساله جســتجو کردیم، برای بار دوم در حال جستجو در 
منطقه هستیم، افزود: در عملیات جستجو ما همه احتمالات 

را در نظر می گیریم.
لونی در پاسخ به این سوال که آیا بعد از چهار روز احتمال 
زنده بودن این دختربچه سه ساله وجود دارد؟ گفت: توکل بر 

خــدا، ما همه تلاش خود را برای پیداکردن این دختربچه به 
کار گرفته ایم.

فضا برای متخلفان در بوشهر تنگ شد

مقابله با قاچاق در دریا و خشکی

زلزله مردم را بی خانمان کرد

چادرنشینی روستاییان نیکشهری در دمای بالای 40 درجه

انرژی اصلی ترین مشکل صنایع کوچک در استان سمنان

رئیس جمعیت هلال احمر الیگودرز:

خبری از »آی نور« ۳ ساله نیست


